
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°7 Del 18-01-2021

Oggetto: Progetto relativo alla redazione del Piano Comunale di Azione per l'Energia
Sostenibile e il Clima (PAESC). CUP:E84J19000370002 - Sostituzione e nomina R.U.P. e
R.E.O..

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

- Atteso che  il Comune di Valguarnera Caropepe, con D.D.G. n.315 del 02/04/2019, è rientrato
nell'elenco delle istanze ammissibili nell'ambito del "Programma di ripartizione di risorse ai Comuni della
Sicilia per la redazione del Piano Comunale di Azione per l'Energia Sostenibile e il Clima
(PAESC)", per un importo pari ad €.15.609,00;

- Richiamata la Determina del Responsabile del Settore Tecnico Arch. Giuseppe Di Vincenzo
n.128 del 19/02/2020 con la quale è stato nominato R.U.P. e  R.E.O. del progetto relativo alla
redazione del PAESC il Sig. Giuseppe Giarmanà nella qualità di Responsabile del Servizio
Ambiente;

- Considerato che al Sig. Giarmanà Giuseppe, con Decreto Sindacale n. 41 del 23/12/2020, è
stato conferito l'incarico di titolarità di posizione organizzativa del Settore Affari Generali;

Considerato che per il progetto di cui all'oggetto necessita procedere alla sostituzione del Sig.-
Giuseppe Giarmanà  e alla nomina del R.U.P. e del R.E.O.;

Richiamato il Decreto Sindacale n.3 del 04/01/2021 di conferimento incarico, ai sensi dell'art.-
110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00, di Istruttore Direttivo Tecnico all'Ing. Vittorio Giarratana;

Ritenuto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  e del Responsabile-
Esterno delle Operazioni (R.E.O.) per il progetto di cui all'oggetto possano essere svolte dal
Responsabile del Settore Tecnico Ing. Vittorio Giarratana;

DECRETA
per quanto esposto in premessa

Nominare Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell'art.31, comma 1, del1)
D.Lgs n.50/2016,  e Responsabile Esterno delle Operazioni (R.E.O.)  del progetto relativo alla
redazione del Piano Comunale di Azione per l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC), in
sostituzione del Sig. Giuseppe Giarmanà,  il Responsabile del Settore Tecnico Ing. Vittorio
Giarratana.



f.to Sig.ra Lidia
Prezzavento

f.to Dott.ssa Francesca Draià

Il responsabile del Procedimento

IL SINDACO


